Patentes fijas, é incórporarse el item 02.01 a) en el Párrafo ?B? Actividades Comerciales Patente 

Mensual.- Agencias y contratistas de empresas extranjeras de propección, perforación y producción de yacimientos 
de hidrocarburos y gas, con una patente fija mensual de un mil cuatrocientos pesos bolivianos ($b. 1.400.-) en la 
Ordenanza de Impuestos y Patentes de la Honorable Alcaldía Municipal de Santa Cruz de la Sierra, aprobada por D.S. Nº 
18148 de 26 de marzo de 1981.

ARTICULO 3.- Aclárese que el impuesto consignado en el item ?A la internación de mercaderías?, establecidos